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Side 1

Sidste frist for ansøgning 1. oktober: 

Tilskud til nye elever med svært handicap
Vi minder om, at der - for nye elever - er frist den 1. oktober 2008 
for ansøgning om tilskud til specialundervisning og ekstra dansk for 
tosprogede.

Su-Styrelsens procedure for ansøgning:

Ansøgningsfrist for nye elever
Digital ansøgning skal være oprettet og dokumentation post-
stemplet senest den 1. oktober. Ansøgninger modtaget efter 
fristens udløb vil ikke komme i betragtning.

På grund af den bevillingsmæssige situation i år bliver der tale 
om en afkortet bevillingsperiode (januar – juli).

Alle ansøgninger bliver behandlet under et, og resultatet af 
sagsbehandlingen vil først blive udmeldt, når alle sager er 
behandlet.

Særligt om svært handicappede
Ansøgninger om tilskud til svært handicappede, der er nye på 
skolen, kan indgives hele året. I den nuværende situation, hvor 
der kun er ganske få midler til resten af året, vil ansøgninger 
om tilskud til svært handicappede som hovedregel først blive 
realitetsbehandlet sammen med ovenstående ansøgninger i 
oktober. SU-Styrelsen vil dog løbende screene indkomne ansøg-
ninger for ”uafviselige behov” og udmelde tilskud, hvis de er 
omfattet af definitionen, jf. brev af 23. juni 2008.

NB: Husk tilmelding til årsmøde
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Tilsynsudvalgets udkast til ny tilsynsmodel:

Forenkling og valgmuligheder i nyt tilsyn
Tilsynsudvalget i Undervisningsministeriet har nu lavet et udkast (enighedspapir) 
til en ny tilsynsmodel. Danmarks Privatskoleforening og de øvrige skoleforeninger 
deltager i udvalget. Vi forventer, at der bliver fremsat lovforslag til vedtagelse i 
folketingsåret 2008-09. 

Det nye udkast handler udelukkende om, hvordan der skal føres tilsyn med skolens 
undervisning. Der stilles ikke nye krav til undervisningen.

Indholdet i det nye udkast:

Forældretilsyn uændret
Det primære tilsyn med skolen ligger fortsat hos forældrekredsen og er 
uændret.

Forældrekredsen kan vælge det eksterne tilsyn
Den væsentligste nyhed i udkastet er, at skolen fremover kan vælge at erstatte 
det eksterne tilsyn med skolens egen evaluering. Det skal foregå mindst hvert 
tredje år efter en godkendt model, som Skolestyrelsen fastlægger kriterierne 
for. Hvis evalueringsindsatsen er utilfredsstillende, kan Skolestyrelsen give 
påbud om, at forældrekredsen vælger en certificeret tilsynsførende.

Skolen kan også vælge at fastholde det eksterne tilsyn. Det kræves som noget 
nyt, at den valgte tilsynsførende skal være certificeret og have gennemgået 
et kursusforløb. De nuværende tilsynsførende vil få merit og kan nøjes med et 
kortere kursus end nye tilsynsførende. Der lægges op til, at skoleforeningerne 
i forening varetager uddannelsen af de tilsynsførende, og at certificeringen 
er tidsbegrænset til 5 år og skal vedligeholdes gennem opfølgningskurser. 
Skolestyrelsen foretager den endelige vurdering af, om de tilsynsførende har de 
fornødne kvalifikationer. 

Der er intet i vejen for, at en skole fastholder kommunalbestyrelsen som 
tilsynsførende. Det fordrer dog en certificering af den tilsynsførende.

Det statslige tilsyn forenkles 
Statens tilsyn får fremover to niveauer - det almindelige (overvågende) tilsyn 
og et skærpet tilsyn.

Det nye, almindelige tilsyn erstatter både det særskilte tilsyn og det målrettede 
tilsyn. Det almindelige tilsyn udøves gennem stikprøvevise undersøgelser 
baseret på en årlig tilsynsplan fastlagt af undervisningsministeren. Tilsynet er 
overvågende, og hvis der opstår tvivl om, hvorvidt en skole lever op til lovens 
krav, kan Skolestyrelsen iværksætte et skærpet tilsyn. 

Et skærpet tilsyn forudsætter altid, at der går et almindeligt tilsyn forud, hvor 
der er tilvejebragt oplysninger, som kan danne grundlag for beslutningen om et 
eventuelt skærpet tilsyn.

Forslaget afskaffer det særskilte tilsyn med skoler, der ikke tilbyder folkeskolens
afgangsprøver eller ikke tilbyder prøver i faget historie.


